Página 1 de 3

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS

DE TOLEDO – CELTO

EDITAL Nº07/2023 – CELTO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA OS
CURSOS DE LÍNGUAS, OFERTADOS PELO
CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS – CELTO,
CAMPUS DE TOLEDO, PARA O SEGUNDO
SEMESTRE DE 2023.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – CELTO, no uso

das atribuições legais, e considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de
setembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

A Prorrogação das inscrições para os CURSOS DE LÍNGUAS PARA
ADULTOS, ofertado pelo Centro de Ensino de Línguas – CELTO, para o
segundo semestre de 2023, até o dia 05/08/2023.

1 – Cursos e horários:

1.1 Cursos regulares: Alemão, Espanhol, Francês, Inglês, Italiano e

Português para Estrangeiros.

1.2 O candidato que optar em realizar mais de uma língua, terá que
recolher uma taxa de inscrição para cada língua.

1.3 Os alunos receberão Certificado de Conclusão por módulo desde

que mantenha frequência mínima de 75% e nota final superior
ou igual a 70 (setenta) pontos.

Página 2 de 3

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

Página 3 de 3

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

3 –  Disposições Gerais:

a. A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado,
revogado ou anulado, no todo ou em parte, por motivo de interesse
público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza;

b. A Coordenação do Centro de Ensino de Línguas de Toledo, na

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, poderá
editar ato específico e reserva-se o direito de resolver os casos
omissos e as situações não previstas no presente Edital;

Publique-se.

Toledo, 01 de agosto de 2023

Profa. Dra. Anna Maria Lorenzoni

Coordenadora do Programa de Ensino de
Línguas do Campus de Toledo – CELTO